Gamelan menghubungkan masa
lalu dengan masa sekarang melalui kecantikan dan
keunikannya dalam alunan musik tradisional yang
indah.

Dari Masa Hindu-Buddha
Sampai Era Modern

Jawa, yaitu gamel yang berarti ‘memukul’

atau ‘menabuh’, dan akhiran -an yang

membentuk kata benda.

Riwayat gamelan di Jawa dapat dilacak

mulai tahun 326 Saka (404 Masehi),

tergambar dalam relief Candi Borobudur

dan Prambanan. Dengan kata lain,

gamelan di Indonesia berawal pada masa

Hindu-Buddha. Bentuk dan instrumen

gamelan berkembang selama masa

Kerajaan Majapahit dan tetap konsisten

hingga saat ini. Dalam mitologi Jawa,

gamelan diciptakan oleh Sang Hyang Guru